
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.04.2022 №   1414

Великий Новгород

О подготовке документации по планировке территории

В целях эффективного использования городских территорий, в 

соответствии со статьями 42, 43, 45, 46  Градостроительного кодекса Российской  

Федерации, Порядком подготовки и утверждения документации по планировке 

территории в границах муниципального образования - городского округа 

Великий Новгород, утвержденным постановлением Администрации Великого 

Новгорода от 27.08.2019 № 3547, на основании заявления АО "Особая 

экономическая зона промышленно-производственного типа "Новгородская" 

от 29.03.2022 № 1820 Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Акционерному обществу "Особая экономическая зона промышленно-

производственного типа "Новгородская":

1.1. Подготовить документацию по планировке территории - проект 

планировки и в его составе проект межевания линейного объекта - 

автомобильной дороги ОЭЗ ППТ "Новгородская" к существующей 

автомобильной дороге Химкомбинат - Болотная (проезд Вяжищский) за счет 

собственных средств;

1.2. Выполнить работы в соответствии с градостроительным заданием 

комитета архитектуры и градостроительства Администрации Великого 

Новгорода.

2. Утвердить прилагаемый проект задания на выполнение инженерных 



2

изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке 

территории.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", 

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на 

официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет в срок 

не позднее трех дней с даты его принятия.

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода В.А. Еремин

тд

1414п



 3 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации  

Великого Новгорода 
от 05.04.2022 № 1414 

 
 
 

ПРОЕКТ ЗАДАНИЯ 
на выполнение инженерных изысканий, необходимых для подготовки  

документации по планировке территории 
 

1. Наименование 
работ 

инженерные изыскания, необходимые для подготовки 
документации по планировке территории 

2. Инициатор или 
лицо, принимаю-
щее решение о 
подготовке доку-
ментации по пла-
нировке террито-
рии 

наименование юридического лица:  
АО "Особая экономическая зона промышленно-
производственного типа "Новгородская"  
173000, Новгородская область, Великий Новгород, ул. Бояна, 
д. 7а, помещ. 4 

3. Цель работ  выполнение инженерных изысканий для подготовки 
документации по планировке территории 

4. Основания вы-
полнения работ 

- 

5. Сведения о 
площади терри-
тории 

66309 кв. м 

6. Сведения об 
объекте инженер-
ных изысканий2 

земельный участок по адресу: согласно схеме земельного 
участка на КТП в кадастровом квартале 53:23:8624301 и 
приказу министерства строительства, архитектуры и 
имущественных отношений Новгородской области  
от 24.02.2022 № 341 "Об использовании земель без 
предоставления и установления сервитута, публичного 
сервитута" 
объект капитального строительства: проектируемая 
автомобильная дорога ОЭЗ ППТ "Новгородская" к 
существующей автомобильной дороге Химкомбинат - 
Болотная (проезд Вяжищский) 

7. Характер осво-
ения территории 

строительство автомобильной дороги ОЭЗ ППТ 
"Новгородская" к существующей автомобильной дороге 
Химкомбинат - Болотная (проезд Вяжищский), категория 
автодороги 2, число полос движения: 2 переходящие  
в 4 полосы, ширина полосы 3,5 м, дорожная одежда - 
асфальтобетон 

8. Виды инженер-
ных изысканий 

при подготовке документации по планировке территории 
необходимо выполнить инженерно-геодезические изыскания 
 



 4 

9. Этапы выпол-
нения работ. Сро-
ки выдачи техни-
ческих отчетов по 
выполненным ин-
женерным изыс-
каниям 

изыскания выполняются в 1 (один) этап, в соответствии с 
графиком выполнения работ общий срок выдачи технических 
отчетов по выполненным инженерным изысканиям - 
14.04.2022 

10. Требования к 
инженерно-геоде-
зическим изыска-
ниям

3 

1. Масштаб 1:500, сечение рельефа горизонталями через 0,5 м 
2. Система координат и высот: 
система координат - местная, система высот - Балтийская  
1977 г. 
система координат - МСК 53 зона 2 (используемая для ведения 
ЕГРН) 
3. При подготовительных работах учесть сбор данных о 
технических характеристиках подземных, наземных и 
надземных коммуникаций 
4. При проведении полевых работ выполнить детальное   
обследование колодцев (камер), вводов, нивелирование 
инженерных сетей в колодцах (камерах) 
5. На топографический план нанести все существующие 
подземные, наземные и надземные коммуникации с указанием 
их технических характеристик и владельцев. Полноту съемки и 
правильность нанесения коммуникаций согласовать с 
владельцами пересекаемых коммуникаций 
6. В состав технического отчета включить план-схемы 
материалов согласований местоположения и технических 
характеристик подземных, наземных и надземных 
коммуникаций (должны включать печати, подписи, фамилии и 
должности лиц, выдавших согласования) 
7. Выполнить топографический план территории изысканий 
(цифровую модель местности) на электронном и бумажном 
носителях с учетом требований к оформлению документации в 
соответствии с кодификатором тематических слоев цифровой 
модели 

11. Требования к 
инженерно-геоло-
гическим изыска-
ниям

 

не требуются 

12. Требования к 
инженерно-эколо-
гическим изыска-
ниям

3 

не требуются 



 5 

13. Требования к 
инженерно-гидро-
метеорологичес-
ким изысканиям3 

не требуются 

14. Требования к 
оформлению до-
кументации 

материалы и результаты инженерных изысканий 
представляются на бумажных и электронных носителях в 
формате, позволяющем обеспечить их размещение в 
информационных системах. Графические материалы и 
результаты инженерных изысканий представляются в форме 
векторной и (или) растровой модели. 
Технические отчеты на электронном носителе формируются 
отдельно на каждый вид изысканий: 
а) в форматах *doc/docx, *rtf, PDF для текстовых материалов;  
б) в форматах TIFF, JPEG и PDF для растровой модели; 
в) в форматах *dgn, *mid/mif, *dxf/dwg для векторных 
(графических материалов): 
с распределением всех подлежащих отображению объектов   
по соответствующим тематическим слоям; 
с привязкой к системам координат, используемым для ведения 
ЕГРН (МСК 53 зона 2). 
Состав, структура и название документов в электронном виде   
должны соответствовать аналогичным документам на 
бумажных носителях 

15. Границы про-
ведения инженер-
ных изысканий2 

в соответствии с приложением к заданию на подготовку 
проекта планировки и (или) проекта межевания территории 
________________________      ___________________________ 
                   (дата)                                                        (номер документа) 

 


